Edital Interno 01/2024 Comissão de Bolsas

ERRATA

Dada a urgência da indicação dos bolsistas até a próxima sexta-feira

(12/04/2024), para a definição da distribuição de bolsas entre os discentes que

manifestarem interesse e estiverem matriculados no ano vigente, será adotada a nota

final obtida na classificação dos Ingressos à UFPB por meio do Processo Seletivo

turma 2024.1 (nota final do processo seletivo-NFPS), conforme critérios e etapas de

divulgação de Resultado e Interposição de recursos do Edital de Seleção de

MESTRADO nº 02/2023 do PPGFON (Edital 02/2023 - Resultado Final com

Orientadores (ufpb.br)).

E os candidatos interessados deverão manifestar interesse e enviar e-mail para

Comissão de Bolsa PPGFON/UFPB (comissaodebolsasppgfon@gmail.com)

anexando APENAS os seguintes documentos:

1. O formulário de interesse para bolsas - PPgFon UFPB (anexo I),

2. Declaração de veracidade das informações fornecidas na ficha de interesse

para bolsas (anexo II);

3. Declaração de que irá fixar residência na região metropolitana da cidade de

origem da instituição do seu orientador (anexo III).

Atenciosamente,

Profa. Dra. Isabelle Cahino Delgado

Profa. Dra. Marine Raquel Diniz da Rosa

Comissão Própria de Bolsa Local da UFPB

https://sig-arq.ufpb.br/arquivos/2023238231c10660039390605f6650eda/Edital_02_2023_-_Resultado_Final_com_Orientadores.pdf
https://sig-arq.ufpb.br/arquivos/2023238231c10660039390605f6650eda/Edital_02_2023_-_Resultado_Final_com_Orientadores.pdf